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Dziś oficjalnie otwarto  Dzienny Dom Opieki Medycznej. To kolejne ważne 
przedsięwzięcie zrealizowane w gminie Świecie z myślą o seniorach.

Placówka, prowadzona przez spółkę Pallmed z Bydgoszczy, zajmująca część 
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budynku dawnej Galerii Kościuszki na terenie byłej jednostki wojskowej, działa już 
od sierpnia. Oficjalne otwarcie odbyło się jednak dziś.

Gminę Świecie reprezentował Paweł Knapik, zastępca burmistrza Świecia. Jak 
tłumaczył, miejsce to wpisuje się w większy plan działań mających na celu 
wsparcie seniorów, którzy stanowią coraz większy odsetek społeczeństwa.

- Kolejne pomysły, które czekają na realizacje to bransoletki życia i dom dziennego 
pobytu na osiedlu Marianki - wylicza Paweł Knapik.

DDOM zapewnia zintegrowany model opieki nad pacjentem powracającym ze 
szpitala do domu: indywidualny plan leczenia dla przewlekle chorych po leczeniu 
szpitalnym, dla wymagających rekonwalescencji po leczeniu onkologicznym, 
kardiologicznym i neurologicznym. Pomoc koncentruje się na poprawie jakości 
życia pacjenta i akceptacji sytuacji związanej z chorobą.

W zależności od rodzaju schorzeń i ich zaawansowania seniorowi może zostać 
przyznana opieka od 30 do 120 dni roboczych.

Głównym celem projektu jest minimalizacja efektów ubocznych leczenia 
szpitalnego, pomoc rodzinom w godzeniu pracy z opieką nad chorym oraz 
szkolenie i edukacja z podstawowych czynności pielęgnacyjnych, higienicznych i 
rehabilitacyjnych.

To część dużego projektu, który realizowany jest ze środków Unii Europejskiej.

- Mamy nadzieję, że za rok, gdy skończy się unijne wsparcie, nasz dom będzie 
mógł dalej funkcjonować - mówi Aleksandra Burchacka, dyrektor do spraw 
medycznych w spółce Pallmed.

Ze względu na uroczysty charakter dzisiejszego dnia, w zwykle cichej placówce, 
zaroiło się od gości. Wśród nich znalazły się przedszkolaki z „Aniołowa”, które 
wystąpiły z krótkim programem artystycznym, po którym wręczyły seniorom 
drobne upominki.   
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